度同期末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
5.5298 3.2655 69.34%

资产负债率（%） 18.85% 26.77% -7.92%

2012 年半年度报告全文

8

报告期内，公司新股发行上市，致使主要会计数据和财务指标有关资产、净

资产相关的指标对比上年同期或期末有较大变动。

（二）境内外会计准则下会计数据差异

不适用。

（三）扣除非经常性损益项目和金额

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 - -

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 - -

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除

外）

70,000
主要为收到的政府货币形式的

补助、补贴款

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 - -

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本

小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公

允价值产生的收益

- -

非货币性资产交换损益 - -

委托他人投资或管理资产的损益 - -

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资

产减值准备
- -

债务重组损益 - -

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 - -

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分

的损益
- -

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的

当期净损益
- -

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 - -

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的

公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交

易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

- -

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 - -

对外委托贷款取得的损益 - -

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公

允价值变动产生的损益
- -

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进

行一次性调整对当期损益的影响
- -

受托经营取得的托管费收入 - -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -315,000 主要为公司对外的捐赠支出

其他符合非经常性损益定义的损益项目 - -

少数股东权益影响额 - -

2012 年半年度报告全文

9

所得税影响额 36,750 -

 - -

合计 -208,250 -

2012 年半年度报告全文

10

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 180,000,000 100% 12,000,000 - - - 12,000,000 192,000,000 80%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 132,030,000 73.35% 12,000,000 - - - 12,000,000 144,030,000 60%

其中：境内法人持股 132,030,000 73.35% 12,000,000 - - - 12,000,000 144,030,000 60%

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 47,970,000 26.65% - - - - - 40,797,000 20%

其中：境外法人持股 47,970,000 26.65% - - - - - 47,970,000 20%

境外自然人持股 - - - - - - - - -

5.高管股份 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 - - 48,000,000 - - - 48,000,000 48,000,000 20%

1、人民币普通股 - - 48,000,000 - - - 48,000,000 48,000,000 20%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 180,000,000 100% 60,000,000 - - - 60,000,000 240,000,000 100%

公司本次股份变动主要是由于公司首次公开发行股票的申请于2012年4月10

日获得中国证券监督管理委员会《关于核准兴业皮革科技股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可[2012]513号）核准，公开发行股票6,000万股。

本次股份变动已全部办理过户。

公司本次公开发行股份后，总股本由18,000万股增加到24,000万股。截止2011

年12月31日，本次发行前每股收益为0.6833元，每股净资产为3.2655元，本次发

行后每股收益为0.5125元，每股净资产为2.4491元；

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

万兴公司 84,744,000 0 0 84,744,000 公司首次 2015 年 5月 7日

2012 年半年度报告全文

11

发行新股

恒大公司 31,464,000 0 0 31,464,000
公司首次

发行新股
2015 年 5月 7日

远大公司 10,242,000 0 0 10,242,000
公司首次

发行新股
2013 年 5月 7日

润亨公司 5,580,000 0 0 5,580,000
公司首次

发行新股
2013 年 5月 7日

荣通公司 31,770,000  0 31,770,000
公司首次

发行新股
2013 年 5月 7日

华佳公司 16,200,000 0 0 16,200,000
公司首次

发行新股
2013 年 5月 7日

江苏瑞华投资

控股集团有限

公司

0 0 2,400,000 2,400,000

认购公司

首次公开

发行的新

股

2012 年 8月 7日

中国人保资产

管理股份有限

公司－安心收

益投资产品

0 0 2,400,000 2,400,000

认购公司

首次公开

发行的新

股

2012 年 8月 7日

兴业国际信托

有限公司
0 0 1,200,000 1,200,000

认购公司

首次公开

发行的新

股

2012 年 8月 7日

泰康人寿保险

股份有限公司

－分红－团体

分红

-019L-FH001 深

0 0 1,200,000 1,200,000

认购公司

首次公开

发行的新

股

2012 年 8月 7日

泰康人寿保险

股份有限公司

－万能－团体

万能

0 0 1,200,000 1,200,000

认购公司

首次公开

发行的新

股

2012 年 8月 7日

江海证券有限

公司
0 0 1,200,000 1,200,000

认购公司

首次公开

发行的新

股

2012 年 8月 7日

光大证券－光

大－光大阳光

集结号收益型

一期集合资产

管理计划

0 0 1,200,000 1,200,000

认购公司

首次公开

发行的新

股

2012 年 8月 7日

中国银行－易

方达岁丰添利

债券型证券投

资基金

0 0 1,200,000 1,200,000

认购公司

首次公开

发行的新

股

2012 年 8月 7日

合计 180,000,000 0 12,000,000 192,000,000 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

2012 年半年度报告全文

12

公司前三年未发行过证券。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

公司本次公开发行股票6,000万股，发行价为12元每股，共募集资金72,000万

元，扣除发行费用后，实际到帐募集资金净额为672,393,664.05元，其中

60,000,000元转增股本，其余612,393,664.05元计入资本公积，将使公司的总资

产及净资产增加，负债不变，资产负债率下降。

3、现存的内部职工股情况

公司至今未发行过内部职工股。

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 23,421 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售

条件股份

质押或冻结情况

股份状态 数量

晋江万兴投资有限公司 其他 35.31% 84,744,000 84,744,000 无 0

荣通国际有限公司 外资股 13.24% 31,770,000 31,770,000 无 0

泉州恒大投资有限公司 其他 13.11% 31,464,000 31,464,000 无 0

华佳发展有限公司 外资股 6.75% 16,200,000 16,200,000 无 0